2

	TỈNH ỦY VĨNH LONG

BAN CHỈ ĐẠO TRIỂN KHAI XÓA NHÀ TẠM, NHÀ DỘT NÁT

*
	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

	Số 02- QĐ/BCĐ
	Vĩnh Long, ngày 28 tháng 3 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Điều chỉnh số lượng, danh sách hộ nghèo, hộ cận nghèo
trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long được hỗ trợ xóa nhà tạm, nhà dột nát
-----
Căn cứ Quyết định số 1043-QĐ/TU ngày 12/12/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc thành lập Ban Chỉ đạo triển khai xóa nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long;
Căn cứ Quyết định số 01-QĐ/BCĐ ngày 31/12/2024 của Ban Chỉ đạo triển khai xóa nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long phê duyệt kết quả tổng hợp nhu cầu xóa nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long;
Xét Tờ trình số 54/TTr-SNN&MT ngày 28/3/2025 của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường về việc phê duyệt kết quả tổng hợp nhu cầu xóa nhà tạm, nhà dột nát đối với hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long,
BAN CHỈ ĐẠO TRIỂN KHAI XÓA NHÀ TẠM, NHÀ DỘT NÁT
TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH VĨNH LONG

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Điều chỉnh số lượng, danh sách hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long được hỗ trợ xóa nhà tạm, nhà dột nát, cụ thể như sau:
Tổng số căn được hỗ trợ: 791 căn; trong đó: xây dựng: 400 căn, sửa chữa: 391 căn.
(Chi tiết theo Phụ lục đính kèm.
Danh sách đối tượng được hỗ trợ: theo các danh sách đính kèm Tờ trình số 54/TTr-SNN&MT ngày 28/3/2025 của Sở Nông nghiệp và Môi trường).

Điều 2. Chánh Văn phòng Tỉnh ủy, Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường, Giám đốc Sở Tài chính, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố và các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
	Nơi nhận:

- BCĐ xóa nhà tạm, nhà dột nát TW;
- Bộ Xây dựng, Bộ Tài chính,
- TT. TU, TT. HĐND, TT. UBND tỉnh;

- UBMTTQVN tỉnh;
- Thành viên BCĐ tỉnh;
- Các Sở: Xây dựng, NN&MT;
- BCĐ các huyện, TX,TP;
- Lưu: VT.
	PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH
kiêm

PHÓ TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO

Phụ lục

TỔNG HỢP SỐ LƯỢNG HỘ NGHÈO, HỘ CẬN NGHÈO
 ĐƯỢC HỖ TRỢ XÓA NHÀ TẠM, NHÀ DỘT NÁT
 (Kèm theo Quyết định số 02-QĐ/BCĐ ngày 28/3/2025 của Ban Chỉ đạo
triển khai xóa nhà tạm, nhà dột nát  trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long)
Đơn vị tính: căn nhà.
	STT
	ĐƠN VỊ
	Tổng
	Xây mới
	Sửa chữa
	Hộ nghèo
	Hộ cận nghèo

	Tổng
	Trong đó
	Tổng
	Trong đó

	Xây mới
	Sửa chữa

	Xây mới
	Sửa chữa

	1
	TP. Vĩnh Long
	15
	10
	5
	4
	3
	1
	11
	7
	4

	2
	Huyện Long Hồ
	100
	28
	72
	21
	7
	14
	79
	21
	58

	3
	Huyện Mang Thít
	71
	24
	47
	27
	11
	16
	44
	13
	31

	4
	Huyện Vũng Liêm
	192
	64
	128
	19
	6
	13
	173
	58
	115

	5
	Huyện Tam Bình
	85
	46
	39
	22
	13
	9
	63
	33
	30

	6
	Huyện Trà Ôn
	112
	73
	39
	13
	7
	6
	99
	66
	33

	7
	Thị xã Bình Minh
	137
	93
	44
	4
	1
	3
	133
	92
	41

	8
	Huyện Bình Tân
	79
	62
	17
	9
	7
	2
	70
	55
	15

	Tổng cộng
	791
	400
	391
	119
	55
	64
	672
	345
	327